[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1610/2021

Ementa: Requer informações sobre falta de abastecimento hídrico nos dias 05 e 12 de setembro nos loteamentos, Jd. Alto da Boavista, Jd. Recanto dos Pássaros I e II, Jd. Santa Helena Jd. Maria Ilydia e Vila Moleta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

1. Segundo relatos de moradores dos loteamentos, Jd. Alto da Boavista, Jd. Recanto dos Pássaros I e II, Jd. Santa Helena Jd. Maria Ilydia e Vila Moleta, os mesmos ficaram sem abastecimento de água nos dias 05 e 12 do mês de setembro (domingos) após já terem ficado sem abastecimento no sábado em decorrência do rodizio. Os moradores informaram também que o DAEV alegou a realização de reparos na rede como justificativa da interrupção da distribuição. Deste modo solicito que seja informado os locais, data, horário, tipo de reparo, relação de servidores do DAEV responsáveis pelos reparos e tempo de duração dos serviços.
2. O DAEV pode informar os motivos que acarretaram os problemas de vazamento nos locais questionados?

                                             Em exercício da função fiscalizadora atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

      Valinhos, 13 de setembro de 2021.

ALÉCIO CAU
Vereador PDT
Página 1